1

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ  Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO
Số:         /QĐ-HĐTĐGCTĐT                    Sơn La, ngày      tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v sửa đổi, bổ sung Quyết định số Quyết định 62/QĐ-HĐTĐGCTĐT ngày

20/01/2022 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế

làm việc của Hội đồng tự đánh giá Chương trình đào tạo

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BLĐTBXH ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng

giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục

nghề nghiệp;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Sơn La ban hành

kèm theo Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng trường Cao

đẳng Sơn La;

Căn cứ các Quyết định số 127/QĐ-CĐSL; 128/QĐ-CĐSL; 129/QĐ-CĐSL;

130/QĐ-CĐSL ngày 14/2/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc kiện

toàn Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo năm 2025;

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo năm 2025

của Trường Cao đẳng Sơn La.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung một số nội dung của Quy chế làm việc của Hội đồng tự đánh giá

Chương trình đào tạo (ban hành kèm theo Quyết định 62/QĐ-HĐTĐGCTĐT ngày

20/01/2022) như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

1. Quy chế này quy định về cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn; nguyên tắc, chế

độ làm việc của Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo.

2. Quy chế này áp dụng đối với cán bộ, viên chức là thành viên trong Hội đồng tự

đánh giá chương trình đào tạo.

Chương 2

CƠ CẤU TỔ CHỨC, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN

Điều 2. Cơ cấu tổ chức

1. Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo do Hiệu trưởng thành lập để tham

mưu cho Hiệu trưởng về việc tổ chức tự đánh giá chương trình đào tạo hàng năm. Số

2

lượng thành viên Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo là số lẻ; có ít nhất 07

thành viên.

2. Thành phần Hội đồng tự đánh giá chương trình đào tạo, bao gồm: Chủ tịch,

Phó Chủ tịch (nếu có), Thư ký và các thành viên khác

a) Chủ tịch Hội đồng là người đứng đầu cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

b) Phó Chủ tịch Hội đồng là người đứng đầu đơn vị phụ trách triển khai chương

trình đào tạo;

c) Thư ký là đại diện của đơn vị phụ trách triển khai chương trình đào tạo;

d) Các thành viên khác của Hội đồng là đại diện lãnh đạo các đơn vị, cán bộ, nhà

giáo có uy tín, đại diện các tổ chức đoàn thể của cơ sở giáo dục nghề nghiệp, chuyên

gia có kinh nghiệm, uy tín và có ít nhất 02 đại diện doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao

động có tiếp nhận học sinh, sinh viên đến thực tập, thực hành, làm việc.

3. Bổ sung Điều 6. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng

1. Tập trung dân chủ: Mọi quyết định của Hội đồng đều được thảo luận, thống nhất

trên tinh thần dân chủ, công khai.

2. Khách quan, minh bạch: Quá trình tự đánh giá phải đảm bảo sự công bằng,

chính xác, không thiên vị, minh bạch trong thu thập, xử lý thông tin và đánh giá.

3. Tuân thủ quy định: Hội đồng và các thành viên phải tuân thủ các quy định, quy

trình tự đánh giá, và các quy định pháp luật liên quan.

4. Bảo mật thông tin: Các thành viên Hội đồng có trách nhiệm bảo mật thông tin

liên quan đến quá trình tự đánh giá, đặc biệt là các thông tin nhạy cảm.

5. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số dưới sự điều

hành của Chủ tịch Hội đồng. Các ý kiến khác nhau của các thành viên Hội đồng đều

được ghi nhận báo cáo Hiệu trưởng nhà trường xem xét trước khi quyết định.

Điều 2. Các nội dung khác của Quy chế làm việc của Hội đồng tự đánh giá

Chương trình đào tạo năm 2022 vẫn giữ nguyên hiệu lực.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: TM. HĐTĐGCTĐT
- Ban Giám hiệu (để báo cáo); CHỦ TỊCH
- Các đơn vị trực thuộc nhà trường;

- Các thành viên Hội đồng, BTK các CTĐT;

- Lưu: VT, KTCL

HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Đức Long

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T17:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T18:19:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T18:20:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T18:20:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!